加盟団体 各位                                               22 指導発第 1 号

指導員 各位                                                2022 年 5 月 9 日

                                       愛知県山岳連盟会長 伊藤 智彦

                                              指導委員長 木田光彦

令和 4 年度 指導員研修会（確保）の実施について

 平素は愛知県山岳連盟ならびに指導委員会に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて下記の通り、愛知県山岳連盟登録会員で山岳保険に加入していただいている方を対象に、指導員研

修会を、別紙要項の通り開催します。

 (講習会の参加人数により講師をお願いすることがありますがその時はよろしくお願いします。)

              記

1. 期日； 2022 年 6 月 18 日(土)8：00～ 15：00

19 日（日）8：00～ 15：00

2. 場所； 愛知県豊田市 鞍ヶ池公園

3. 開催要項及び参加申込書は、別紙を参照してください。

4. 6 月 18 日は宿泊無し。

5. どちらか一日のみの参加も認めます。

6. 参加者の人数により講師のお願いすることがあります。

7. 悪天時は状況を確認して中止することがあります。

8. コロナの状況により変更、中止することがあります。

9. 交通費、講師、手当の清算の署名に印鑑が必要です。印鑑の持参をお願いします。

＊指導員総会

6 月 28 日 Web 会議

令和 4 年度 指導員研修会（確保） 開催要項

1.期日； 2022 年 6 月 18 日(土)19（日）

2.会場； 愛知県豊田市 鞍ヶ池公園

3.集合； 6 月 18 日（土） AM8：00；トヨタ鞍ヶ池記念開館の東の駐車場

4.日程； 6 月 18 日（土） 8：30～1５：00 研修会

   19 日（日) 8：00～15：00 研修会

5.研修内容；

   テーマ 「マルチピッチの登攀技術」

          1.ロープワーク

          2.アンカーの構築とランニングビレイ

          3.確保からの自己脱出

          4.トップの登り返し

          5.懸垂下降

          6.セカンドの確保

          7.システムの流れとチームへのフォロー

6.参加資格； 愛知県山岳連盟指導員であり、山岳保険（日山協山岳共催保険等）に加入

         している事。（山岳保険の写しの提出は、必要ありません）

7.参加申込み

以下の「指導員研修会（確保）参加申込書」に必要事項を記入の上、お申し込み下さい。

・参加費：免除

・参加申込み締切り：6 月 10 日（土）厳守

・申込先：メールもしくは郵送にて、以下へお申し込み下さい。

愛知県山岳連盟 指導委員長 木田光彦

         メール：kidamituaac@gmail.com

郵送：〒448-0033 刈谷市丸田町 5-11 ダイアパレス刈谷 603 木田光彦

         携帯ＴＥＬ090-2618-2217

 8.装  備

交通費の清算に印鑑を持参お願いします。

 スリング（120cm×2、60cm×5）、フリーカラビナ×13、環付カラビナ×2、ハーネス、ヘルメット、クライミング

シューズ、確保用革（純綿）手袋、クライミングロープ、確保器、上昇機、下降器、ハーケン、ボルト、カムや

ナッツなど（あれば持参してください）、

雨具、健康保険書、筆記具、食事、肩がらみ用上着